

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

740  
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - SRP

Ao Município de BARRA DO JACARÉ

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 – Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Razão Social: SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16

Nome Fantasia: Casa & Arte Distribuidora

CNPJ: 41.157.706/0001-49 - Insc. Municipal: 313679

Insc. Estadual: ISENTO

Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JARDIM ITÁLIA, ANDIRÁ - PR

Cep: 86.380-000

Telefone: (43) 98839-1810 E-mail: casacartedistribuidora@hotmail.com

E-MAIL PARA ENVIO DE PEDIDOS: casacartedistribuidora@hotmail.com

DADOS BANCARIOS: BRADESCO AG: 1559-8 ... C/C: 5765-7 ----- BANCO DO BRASIL: AG: 0891-5 ... C/C: 27419-4

Responsável que ficará encarregada da assinatura do contrato: SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS/ CARGO: PROPRIETÁRIA

RG: 9.129.779-5 SESP-PR CPF: 056.949.249-16 ESTADO CIVIL: CASADA

ENDEREÇO: RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JD ITÁLIA, ANDIRÁ- PR - CEP: 86380-000

FONE: 43 9.88839-1810 E-MAIL PESSOAL: casacartedistribuidora@hotmail.com

OBJETO: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital.

Item	Nome do produto/serviço	QTD	UNB	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGENDA PERMANENTE PROFESSOR PERSONALIZADA, NÃO DATADO, DADOS PESSOAIS, CALENDÁRIO ATUALIZADO, CALENDÁRIO ESCOLAR, HORÁRIO DE AULAS, MENSAGEM, REGISTRO DE REUNIÕES. CAPA PERSONALIZADA C/ NOME E ARTE A DEFINIR, CAPA DURA LAMINADA, ENCADERNAÇÃO WIRE-O, MIMOS. MILO CONTENDO 300 PÁGINAS, COM 3 DIVISÓRIAS. TAMANHO 15X21 CM	130,00	UN		R\$ -	R\$ -
2	AGUARRÁS 100 ML	10,00	UN	ACRILEX	R\$ 11,57	R\$ 115,70
3	AGULHA DE BORDAR PONTO CRUZ Nº 22 nº 22; 24; 26 e 14	210,00	UN			R\$ -
4	AGULHA DE CROCHÊ ESPESSURA FINA N 2. 2.5. 3. 3.5	70,00	UN			R\$ -
5	AGULHA DE CROCHÊ P/ BARBANTE Nº 2 A 4	20,00	UN			R\$ -
6	AGULHA DE MÃO EMB. C/ 20 UN - TAMANHO DIVERSOS	18,00	PCT			R\$ -
7	AGULHA DE MÁQUINA SIMPLES EMB. C/ 10 UN	15,00	PCT			R\$ -
8	AGULHA MÁQUINA DE BORDAR N. 90/14	30,00	UN			R\$ -
9	AGULHA OVERLOQUE PCT C/ 10 UNID	12,00	PCT			R\$ -
10	AGULHEIRO	11,00	UN		R\$ -	R\$ -
11	ALÇA DE CHINELO PRETO	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
12	ALFINETE DE CABEÇA BOLA PARA COSTURA 480 UNIDADES	7,00	UN		R\$ -	R\$ -

RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JARDIM ITÁLIA, ANDIRÁ-PR – CEP: 86.380-000 FONE: 43 9.8839-1810

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

13	ALFINETE DE SEGURANÇA Nº 000 - C/ 100un	4,00	CXA		R\$ -	R\$ -
14	ALICATE DE BICO CHATO AÇO INOX	14,00	UN	STARTOOLS	R\$ 23,79	R\$ 333,06
15	ALICATE DE CORTE AÇO INOX	7,00	UN	WESTERN	R\$ 50,11	R\$ 350,77
16	ALICATE DE FURO 1,50 MM	7,00	UN		R\$ -	R\$ -
17	ALJOFRE DOURADO 4MM CORDÃO TAMANHO P - PEÇA FECHADA	2,00	PCA		R\$ -	R\$ -
18	ARAME COLORIDO P/ ARTESANATO	70,00	RLO		R\$ -	R\$ -
19	ARAME ENCAPADO PARA FELTAGREM DE 30 CM - CORES DIVERSAS	300,00	RLO		R\$ -	R\$ -
20	ARAME FINO Nº 22 EMB. C/ 100 MT	6,00	RLO		R\$ -	R\$ -
21	ARAME GALVANIZADO Nº 18 COM 100 MT	4,00	RLO		R\$ -	R\$ -
22	ARAME GALVANIZADO PARA TRICOTIN	20,00	MT		R\$ -	R\$ -
23	ARGOLA DE CHAVEIRO	1.100,00	UN		R\$ -	R\$ -
24	ARGOLA PLÁSTICA	180,00	UN		R\$ -	R\$ -
25	ARQUINHO PARA CABELO (PARA ENFEITAR)	200,00	UN	LISA	R\$ 2,56	R\$ 512,00
26	ATIVADOR PARA SLIME KG	5,00	KG		R\$ -	R\$ -
27	BALÃO CANUDO IMPERIAL C/ 50 UN	55,00	PCT	JOY	R\$ 14,00	R\$ 770,00
28	BALAO CARRAPETA PARA FESTA JUNINA TRABALHADO EM PAPEL DE SEDA C/ 30CM	41,00	UN		R\$ -	R\$ -
29	BALÃO CRISTAL TRANSPARENTE N.º 09 SÉRIE IMPERIAL C/50 - 1ª QUALIDADE	25,00	PCT		R\$ -	R\$ -
30	BALÃO DE CORAÇÃO Nº 11 C/ 50 UNID	47,00	PCT	JOY	R\$ 42,00	R\$ 1.974,00
31	BALÃO DE LATEX LISO COLORIDO N.º 09 SÉRIE IMPERIAL C/50 - 1ª QUALIDADE	205,00	PCT	JOY	R\$ 14,00	R\$ 2.870,00
32	BALÃO DE LATEX LISO COLORIDO Nº 7 C/ 50 UN SÉRIE IMPERIAL	155,00	PCT	JOY	R\$ 13,00	R\$ 2.015,00
33	BALÃO GIGANTE CONTEM 01 UNIDADE	82,00	UN	JOY	R\$ 11,00	R\$ 902,00
34	BALAO METALIZADO ESTRELA C/ 20 POLEGADAS	130,00	PCT		R\$ -	R\$ -
35	BALÃO N.7 C/ 50 - DIVERSAS CORES	85,00	PCT	JOY	R\$ 12,00	R\$ 1.020,00
36	BALÃO TEMÁTICO C/ 25 UN Nº 09	75,00	PCT		R\$ -	R\$ -
37	BARBANTE COLORIDO Nº 4, 6 E 8 EMB. C/ 800 GR	60,00	RLO	PIRATININGA	R\$ 22,70	R\$ 1.362,00
38	BARBANTE CRU Nº 4, 6 E 8 EMB. C/ 800 GR	57,00	RLO	PIRATININGA	R\$ 22,40	R\$ 1.276,80
39	BASE PLÁSTICA PARA CRAQUELEX C/ 37ML	45,00	UN	ACRILEX	R\$ 27,35	R\$ 1.230,75
40	BASTÃO DE COLA DE SILICONE TAMANHO 11,3 MM X 30,0 CM EMB. C/ 1 KG	32,00	EMB	CLASSE	R\$ 50,00	R\$ 1.600,00
41	BASTÃO DE COLA SILICONE TAMANHO 7,4 MM X 30 CM EMB. C/ 01 KG	49,00	EMB	CLASSE	R\$ 50,00	R\$ 2.450,00
42	BICO DE PATO PEQUENO	50,00	UN		R\$ -	R\$ -
43	BISNAGA BETUME C/ 59ml	5,00	UN		R\$ -	R\$ -
44	BISNAGA CORANTE DE BETUME EM PASTA	5,00	UN		R\$ -	R\$ -
45	BISNAGA CORANTE LÍQUIDO XADRES 50 ML	17,00	UN		R\$ -	R\$ -
46	BISNAGA DE PASTA METÁLICA	12,00	UN		R\$ -	R\$ -
47	BOBINA EMBALAGEM PAPEL KRAFT NATURAL 80G 40CM X 140M SCRITY - 5K	12,00	RLO	NSL	R\$ 135,00	R\$ 1.620,00
48	BOLA DE ISOPOR - 35 MM PCT 10 UNID	67,00	PCT		R\$ -	R\$ -
49	BOLA DE ISOPOR 25 MM PCT C/ 10 UNID	68,00	PCT		R\$ -	R\$ -
50	BOLA DE ISOPOR 50 MM	112,00	PCT		R\$ -	R\$ -
51	BOLA DE ISOPOR C/ 75 MM	91,00	PCT		R\$ -	R\$ -
52	BORDADO INGLÊS C/PASSA FITA C/10CM C/13,70MT - 100% ALGODÃO	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
53	BORDADO INGLÊS C/PASSA FITA C/14CM C/13,70MT - 100% ALGODÃO	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
54	BORDADO INGLÊS C/PASSA FITA C/5,5CM C/13,70MT - 100% ALGODÃO	15,00	UN		R\$ -	R\$ -

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhona de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

55	BORDADO INGLÊS C/PASSA FITA C/5CM C/13,70MT - 100% ALGODÃO	25,00	UN		R\$ -	R\$ -
56	BORDADO INGLÊS C/PASSA FITA C/7,5CM C/13,70MT - 100% ALGODÃO	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
57	BORDADO INGLÊS COLORÍDO COM 5,5cm C/ 13,70mt 100% ALGODÃO	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
58	BORDADO INGLÊS COM 10cm C/ 13,70 MT 100% ALGODÃO	26,00	UN		R\$ -	R\$ -
59	BORDADO INGLÊS COM 14,0cm C/ 13,70mt 10% ALGODÃO	15,00	UN		R\$ -	R\$ -
60	BORDADO INGLÊS COM 5 CM C/ 13,70MT 100% ALGODÃO	25,00	UN		R\$ -	R\$ -
61	BORDADO INGLÊS COM 7,5cm C/ 13,70mt 100% ALGODÃO	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
62	BOTÃO P/DECORAÇÃO MÉDIO, GRANDE	1.100,00	UN			R\$ -
63	CAIXA MDF 10X10X10CM C/TAMPA	322,00	UN			R\$ -
64	CAIXA MDF 14/10/5CM C/ TAMPA	202,00	UN			R\$ -
65	CAIXA MDF 8X8X6CM C/ TAMPA	272,00	UN			R\$ -
66	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN C/ TAMPA - 7 LT - M. COM X LARG X ALTURA 29CM X 19 CM X 14 CM. CAPACIDADE DE PESO 7KG, MATERIAL PLÁSTICO. CORES A DEFINIR	37,00	UN			R\$ -
67	CAIXA ORGANIZADORA RATTAN C/ TAMPA - 15 LT - M. COM X LARG X ALTURA 38.5 X 28 X 19 CM. CAPACIDADE DE PESO 15KG. MATERIAL PLÁSTICO. CORES A DEFINIR	37,00	UN			R\$ -
68	CANECA ACRÍLICA CANECA ACRÍLICA (TRANSPARENTE E COLORIDA) 400ML PERSONALIZADA(TEMA E ARTE A ESCOLHER)12,5X23,9 CM	1.050,00	UN			R\$ -
69	CANETA ACRILPEN	35,00	UN	ACRILEX	R\$ 12,51	R\$ 437,85
70	CANETA ESFEREOGRÁFICA 1ª QUALIDADE CANETA ESFEREOGRÁFICA 1ª QUALIDADE, PERSONALIZADA(ARTE A DEFINIR) CX C/50 UNIDADES CORES(PRETA ,AZUL E VERMELHA)	11,00	CXA		R\$ -	R\$ -
71	CANETA PERMANENTE PONTA DUPLA PRETO/VERMELHO - CAIXA COM 12 UNIDADES	13,00	CXA		R\$ -	R\$ -
72	CARBONO P/ PINTURA VÁRIAS CORES	170,00	UN		R\$ -	R\$ -
73	CARIMBO PARA BISCUIT	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
74	COLA ADESIVA INSTANTANEO 50GR. POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM. IDEAL PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS.	355,00	UN	SUPER	R\$ 16,04	R\$ 5.694,20
75	COLA DE CONTATO PARA BALÕES C/15GR	15,00	UN		R\$ -	R\$ -
76	COLA PERMANENTE P/ TECIDO	69,00	UN	ACRILEX	R\$ 10,35	R\$ 714,15
77	CORDA P/ TRABALHOS ARTESANAIS 2MM C/ 100 MT	23,00	RLO	EUROROMA	R\$ 57,00	R\$ 1.311,00
78	CORDÃO DE SEDA DOURADO PEÇA COM 50 METROS	16,00	PCA		R\$ -	R\$ -
79	CORDÃO SÃO FRANCISCO 8MM DOURADO PEÇA COM 10 METROS	18,00	PCA	IMT	R\$ 43,00	R\$ 774,00
80	CORDÃO SISAL 180 METROS	16,00	PCA		R\$ -	R\$ -
81	CORDÕES EM GERAL	90,00	PCA		R\$ -	R\$ -
82	CORRENTE PARA BORDAR CHINELO	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
83	CORTADOR ROTATIVO 45MM PROFISSIONAL PATCHWORK	20,00	UN	CIRCULO	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
84	ELÁSTICO CHATO Nº 08 - C/ 10mt	38,00	UN	PIGEON	R\$ 11,27	R\$ 428,26

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhane de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

85	ELÁSTICO FINO P/TECIDO PEÇA C/10MT.	32,00	PCA	DAMENNY	R\$	11,00	R\$	352,00
86	ELÁSTICO LATEX Nº 16 EMB. C/ 1 KG	16,00	PCT	REDBOR	R\$	32,00	R\$	512,00
87	ELÁSTICO XUXINHA RABICO PARA CABELO TIPO MEIA - PACOTE 72 UNIDADES - P	11,00	PCT	ORNAMENTS	R\$	32,00	R\$	352,00
88	ENTRETELA BORDADO 80G X 30CM X 100 M	3,00	UN		R\$	-	R\$	-
89	ESMALTE PARA UNHA CINTILANTE	60,00	UN		R\$	-	R\$	-
90	ESMALTE PARA UNHA CREMOSO	200,00	UN		R\$	-	R\$	-
91	EVA - tecido varias estampas	620,00	FLS		R\$	-	R\$	-
92	EVA ATOALHADO TAMANHO 50 X 60 CM	1.060,00	FLS	LEONORA	R\$	7,00	R\$	7.420,00
93	EVA C/ ESTAMPA METALIZADA 40X60CM 2MM	530,00	FLS		R\$	-	R\$	-
94	EVA C/ GLITTER COLORIDO 40X60CM 2MM ESPESSURA	1.710,00	FLS	LEONORA	R\$	8,20	R\$	14.022,00
95	EVA ESTAMPADOS COM DIVERSOS MOTIVOS: XADREZ, BOLINHA, BORBOLETAS	1.360,00	FLS	LEONORA	R\$	6,00	R\$	8.160,00
96	EVA TAMANHO 60 X 40 CM ESPESSURA 2MM VÁRIAS CORES	1.860,00	FLS	LEONORA	R\$	2,00	R\$	3.720,00
97	EVA TAMANHO 60 X40 CM ESPESSURA 5MM VÁRIAS CORES	1.260,00	FLS		R\$	-	R\$	-
98	FECHO LAGOSTA COM 100UN	4,00	EMB		R\$	-	R\$	-
99	FIBRÁ ENCHIMENTO ALMOFADA POR KG	10,00	KG		R\$	-	R\$	-
100	FIO DE MALHA 3CM - CADA PEÇA DE 1KG - CORES: AZUL, VERDE, AMARELO, LARANJA, CINZA, VERMELHO, MARROM, PRETO, ROSA.	15,00	PCA		R\$	-	R\$	-
101	FIO DISQUINHO MIÇANGA INFANTIL PARA ACESSÓRIOS C/ 400PÇS	15,00	PCT		R\$	-	R\$	-
102	FIO TRICOTIN: AZUL, VERDE, PRETO, ROSA, VERMELHO	22,00	PCA		R\$	-	R\$	-
103	FITA CETIM 3 C/ 100MT	48,00	PCA		R\$	-	R\$	-
104	FITA CETIM Nº 0 C/ 100 MT	21,00	PCA		R\$	-	R\$	-
105	FITA CETIM Nº 1 - C/ 100 MT	36,00	PCA		R\$	-	R\$	-
106	FITA CETIM Nº 2 C/ 100 MT	41,00	PCA		R\$	-	R\$	-
107	Fita cetim Nº 7 c/ 10mt	45,00	PCA	FP	R\$	30,00	R\$	1.350,00
108	FITA CETIM Nº 9 - C/ 100 MT	33,00	PCA		R\$	-	R\$	-
109	FITA DE JUTA COM RENDA BRANCA COM 5CM DE LARGURA	64,00	PCA		R\$	-	R\$	-
110	FITA FLORAL	55,00	RLO		R\$	-	R\$	-
111	FITA MÉTRICA	35,00	UN		R\$	-	R\$	-
112	FITA TNT C/ 25 MT	57,00	PCA		R\$	-	R\$	-
113	FITA XADREZ NAJAR 21MM - 10 METROS: VERMELHO, AZUL, PRETO, VERDE	24,00	PCA		R\$	-	R\$	-
114	FITILHO 32 MM C/ 50 MT	123,00	PCA		R\$	-	R\$	-
115	FRALDA BRANCA PINTE E BORDE BRANCA 70 CM X 70 CM C/ 5 UNID 100%ALGODAO	11,00	CXA		R\$	-	R\$	-
116	FRANJA DE ALGODÃO	17,00	UN		R\$	-	R\$	-
117	FRANJA DE SEDA PARA CHAVEIRO - N.4: CORES DIVERSAS	250,00	UN		R\$	-	R\$	-
118	GLITER C/ 250 GR VARIAS CORES	44,00	UN		R\$	-	R\$	-
119	GOMA LACA EMB. C/ 100 ML	15,00	UN	ACRILEX	R\$	10,44	R\$	156,60
120	GRAMPO GRAMPEADOR MADEIRA CAIXA COM 1.000 UNIDADES	21,00	CXA		R\$	-	R\$	-
121	GUARDANAPOS PARA DECÓUPAGEM VÁRIAS ESTAMPAS 10 UN	120,00	PCT	ELO	R\$	17,00	R\$	2.040,00
122	ILHOS	40,00	UN		R\$	-	R\$	-
123	IMA 1 KG	15,00	KG		R\$	-	R\$	-
124	JOGO DE ESTECA PARA BISCUIT	5,00	UN	BISC	R\$	24,35	R\$	121,75
125	JOGO DE FACA PARA BISCUIT	5,00	UN		R\$	-	R\$	-

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

126	JUTA NATURAL FECHADA DE 1ª QUALIDADE LARGURA 1 METRO C/ 20 MT	5,00	PCA		R\$ -	R\$ -
127	JUTA ABERTA 100% ALGODÃO C/ 20mts	9,00	PCA		R\$ -	R\$ -
128	JUTA CÂNHAMO FECHADA 100% ALGODÃO DE 1ª QUALIDADE C/ 20mts	14,00	PCA		R\$ -	R\$ -
129	KIT CRAQUÊLE NA COR INCOLOR EMB. C/ 100 ML	20,00	UN	ACRILEX	R\$ 62,06	R\$ 1.241,20
130	LÃ BABY NM 6/28 C/ 40 GR	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
131	LÃ FIO NM 3/6 C/ 40 GR	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
132	Lã NE 0.87 c/ 100 gr de 1ª qualidade	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
133	LÃ PÔMPO C/ 100 GR	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
134	LACINHO CETIM 3002 * 2,5 COM 100 UNIDADES	48,00	PCT			R\$ -
135	LACINHOS EMB. C/ 100 UNID	39,00	PCT			R\$ -
136	LAÇO LISO C/FILETE PRATA - PACOTE C/10 - 12X240mm	65,00	PCT			R\$ -
137	LAÇO LISO C/FILETE PRATA - PACOTE C/10 - 18X350mm	55,00	PCT			R\$ -
138	LAÇO LISO C/FILETE PRATA - PACOTE C/10 - 30X480mm	55,00	PCT			R\$ -
139	LINHA CLÉA 125	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
140	LINHA DE BORDAR VAGONITE E FIO 5/5 C/ 42 MT	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
141	LINHA DE COSTURA RETA ROLO COM 1371 METROS	140,00	RLO		R\$ -	R\$ -
142	LINHA DE CROCHÊ SEDA FINA FIO NE 2,87 COM 500 MT	22,00	RLO		R\$ -	R\$ -
143	LINHA DE CROCHÊ SEDA GROSSA FIO NE 1,53 COM 500 M	25,00	RLO		R\$ -	R\$ -
144	LINHA DE NYLON	25,00	RLO		R\$ -	R\$ -
145	LINHA MACRAMÊ	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
146	LINHA MÁGICA	21,00	RLO		R\$ -	R\$ -
147	LINHA OVERLOQUE	45,00	RLO		R\$ -	R\$ -
148	LINHA P/ CROCHÊ 8/2 CLÉA 1000 MT	20,00	RLO		R\$ -	R\$ -
149	LINHA P/ CROCHÊ ANNÉ 4/2 C 500 MT	40,00	RLO		R\$ -	R\$ -
150	LINHA PARA CROCHÊ 6/2 CLÉA C/ 500 MT	25,00	RLO		R\$ -	R\$ -
151	LINHA RETA CONNE	35,00	RLO		R\$ -	R\$ -
152	MANTA ACRÍLICA 100MM	90,00	UN		R\$ -	R\$ -
153	MÁQUINA DE FAZER TRICOTIN TEAR DE MANÍVELA RABO DE GATO TOP	4,00	UN		R\$ -	R\$ -
154	MASSA CORRIDA EMB. C/ 1 LITRO	6,00	UN		R\$ -	R\$ -
155	MASSA DE BISCUIT NATURAL PRONTA EMB. C/ 1 KG	22,00	UN		R\$ -	R\$ -
156	MEADAS P/ PONTO CRUZ	450,00	UN		R\$ -	R\$ -
157	MEIA FINA P/ ARTESANATO	40,00	UN		R\$ -	R\$ -
158	MINI FLOR DE BISCUIT C/ 50 UNID	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
159	OLHO MÓVEL Nº 06 E 08 COM 50 UNIDADES	30,00	PCT		R\$ -	R\$ -
160	OLHO MÓVEL Nº 10 e 12 COM 50 UNIDADES	30,00	PCT		R\$ -	R\$ -
161	OLHO MÓVEL Nº 14 E 16 COM 50 UNIDADES	28,00	PCT		R\$ -	R\$ -
162	OLHO MÓVEL Nº 20 E 22 C/ 50 UNIDADES	28,00	PCT		R\$ -	R\$ -
163	OLHO MÓVEL Nº 22 E 24 C/ 50 UNIDADES	28,00	PCT		R\$ -	R\$ -
164	OLHO REDONDO PRETO COM TRAVA 10 PARES PACOTE CADA NUMERAÇÃO: N. 7, 8, 9, 10	45,00	PCT		R\$ -	R\$ -
165	PAPEL CONTACT ESTAMPADO por metro	330,00	MT		R\$ -	R\$ -
166	PAPEL P/ DECOUPAGE 14 x 23cm VÁRIAS ESTAMPAS	15,00	UN		R\$ -	R\$ -

745  
A

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhona de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

167	PAPEL P/ DECOUPAGE 21 X 21 CM VÁRIAS ESTAMPAS	15,00	UN		R\$ -	R\$ -
168	PAPEL P/ DECOUPAGEM 50,1 x 34,3cm VÁRIAS ESTAMPAS	15,00	UN		R\$ -	R\$ -
169	PAPEL P/ DECOUPAGEM PD 49X34,3 CM VÁRIAS ESTAMPAS	15,00	UN		R\$ -	R\$ -
170	PASSA FITA C/ BORDADO COM 2cm C/ 13,7mt 100% ALGODÃO	35,00	PCA		R\$ -	R\$ -
171	PASSA FITA COM BORDADO COLORIDO C/ 13,7mt 20% ALGODAO E 80% POLIESTER 20% ALGODÃO E 80% POLIÉSTER	50,00	PCA		R\$ -	R\$ -
172	PEÇA DE GUARDANAPO 100% ALGODÃO 1ª QUALIDADE C/ 25 MT	10,00	PCA		R\$ -	R\$ -
173	PÉROLA COLORIDA POR KG – 8MM: ROSA, AMARELO, AZUL, DOURADA, PRETO	4,00	KG		R\$ -	R\$ -
174	PÉROLA MEIA, COR PÉROLA – 8MM POR KG	8,00	KG		R\$ -	R\$ -
175	PEROLAS GRANDES	8,00	KG		R\$ -	R\$ -
176	PEROLAS MÉDIA	8,00	KG		R\$ -	R\$ -
177	PEROLAS PEQUENAS	8,00	KG		R\$ -	R\$ -
178	PINCEL CHATO CURTO LIXADO CERDA NATURAL CABO LONGO AMARELO 454 Nº 0 A 06	155,00	UN		R\$ -	R\$ -
179	PINCEL CHATO CURTO LIXADO CERDA NATURAL CABO LONGO AMARELO 454 Nº 08 A 10	90,00	UN		R\$ -	R\$ -
180	PINCEL CHATO CURTO LIXADO CERDA NATURAL CABO LONGO AMARELO 454 Nº 12 A 16	80,00	UN		R\$ -	R\$ -
181	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/0	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
182	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/10	35,00	UN		R\$ -	R\$ -
183	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/12	35,00	UN		R\$ -	R\$ -
184	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/14	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
185	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/16	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
186	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/18	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
187	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/2	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
188	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/20	40,00	UN		R\$ -	R\$ -
189	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/22	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
190	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/24	55,00	UN		R\$ -	R\$ -
191	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/4	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
192	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/6	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
193	PINCEL CHATO ORELHA DE BOI, CABO LONGO VERMELHO/PELO - 484/8	35,00	UN		R\$ -	R\$ -
194	PINCEL FILETE Nº ZERINHO COMPOSIÇÃO CERDA MARRON	20,00	UN		R\$ -	R\$ -

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

195	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA APL10 Alta qualidade Aplicador: Pequeno Espessura bastão: 7.5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 7W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 127/220V (bivolt)	32,00	UN	CLASSE	R\$ 70,00	R\$ 2.240,00
196	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL APL40 Alta qualidade Aplicador: Profissional Espessura bastão: 11,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 22W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 100/240V (bivolt)	16,00	UN	CLASSE	R\$ 98,00	R\$ 1.568,00
197	PRESILHA CABELO TIC TAC PRETO 6.5CM/65MM – KIT COM 12	45,00	PCT		R\$ -	R\$ -
198	PRIMER PARA METAIS, PET E VIDRO	40,00	UN	ACRILEX	R\$ 18,88	R\$ 755,20
199	RENDA DE ALGODÃO FINA C/ 10 MT	13,00	UN		R\$ -	R\$ -
200	RENDA DE ALGODÃO LARGA C/ 10 MT	14,00	UN		R\$ -	R\$ -
201	RENDA DE ALGODÃO MÉDIA C/ 10 MT	12,00	UN		R\$ -	R\$ -
202	RENDA DE POLIAMIDA	20,00	MT		R\$ -	R\$ -
203	RENDA FRU-FRU	71,00	MT		R\$ -	R\$ -
204	RENDA GUIPIR 6CM	45,00	MT		R\$ -	R\$ -
205	RENDA NAYLON Nº 02 C/ 100 MT	5,00	UN		R\$ -	R\$ -
206	RENDA NAYLON Nº 05 C/ 100MT	3,00	UN		R\$ -	R\$ -
207	ROLINHO DE ESPUMA PEQUENO MEDIDA 04 CM	58,00	UN	TIGRE	R\$ 5,00	R\$ 290,00
208	ROLINHO DE ESPUMA PEQUENO MEDIDA 09 CM	48,00	UN	TIGRE	R\$ 6,00	R\$ 288,00
209	SACO PLÁSTICO P/PRESENTE	530,00	UN		R\$ -	R\$ -
210	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES DIVERSOS TAMANHOS	37,00	PCT		R\$ -	R\$ -
211	SACOLA COM ALÇA CONSTRUÍDA EM PAPEL KRAFT PARDO 80 GRAMAS. TAMANHO ALT X COM X LARG 26 X18 X 11CM. FUNDO REFORÇADO EM PAPEL CARTÃO 190 GRAMAS. PACOTE COM 100 UNIDADES	17,00	PCT	CROMUS	R\$ 164,38	R\$ 2.794,46
212	SACOLA COM ALÇA CONSTRUÍDA EM PAPEL KRAFT PARDO 80 GRAMAS. TAMANHO ALT X COM X LARG 28 X 22 X 14CM. FUNDO REFORÇADO EM PAPEL CARTÃO 190 GRAMAS. PACOTE COM 100 UNIDADES	13,00	PCT	CROMUS	R\$ 208,09	R\$ 2.705,17
213	SACOLA DE PAPEL COLORIDA PRODUZIDA EM PAPEL OOF-SET 120 GRAMAS. COM ALÇA DE NYLON. FUNDO REFORÇADO EM PAPEL CARTÃO 190 GRAMAS. VÁRIAS CORES. TAMANHO ALT X COM X LARG 25 X17 X 6 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	13,00	PCT		R\$ -	R\$ -
214	SACOLA DE PAPEL COLORIDA PRODUZIDA EM PAPEL OOF-SET 90 GRAMAS. COM ALÇA DE NYLON. FUNDO REFORÇADO EM PAPEL CARTÃO 190 GRAMAS. VÁRIAS CORES. TAMANHO ALT X COM X LARG 15 X14 X 6 CM. PACOTE COM 100 UNIDADES	19,00	PCT		R\$ -	R\$ -
215	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 15x29	19,00	PCT	CROMUS	R\$ 27,00	R\$ 513,00
216	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 20x29	19,00	PCT	GALA	R\$ 33,00	R\$ 627,00

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhane de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

217	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 25x37	16,00	PCT	CROMUS	R\$ 32,00	R\$ 512,00
218	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 30x45	19,00	PCT	GALA	R\$ 49,00	R\$ 931,00
219	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 45x59	13,00	PCT		R\$ -	R\$ -
220	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 15x28	19,00	PCT	PACKPEL	R\$ 39,00	R\$ 741,00
221	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 20x29	19,00	PCT	GALA	R\$ 50,00	R\$ 950,00
222	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 25x37	19,00	PCT	GALA	R\$ 63,00	R\$ 1.197,00
223	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 30x45	21,00	PCT	GALA	R\$ 65,00	R\$ 1.365,00
224	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 45x59	13,00	PCT		R\$ -	R\$ -
225	SACOS DE ESTAMPAS - PCT C/100 - MEDINDO 60x90	13,00	PCT		R\$ -	R\$ -
226	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 15X28	19,00	PCT	PACKPEL	R\$ 41,00	R\$ 779,00
227	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 15X29	18,00	PCT	PACKPEL	R\$ 50,00	R\$ 900,00
228	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 20X29	19,00	PCT	PACKPEL	R\$ 41,00	R\$ 779,00
229	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 25X37	19,00	PCT	PACKPEL	R\$ 54,00	R\$ 1.026,00
230	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 30X45	16,00	PCT		R\$ -	R\$ -
231	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 45X59	15,00	PCT		R\$ -	R\$ -
232	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 60X90	13,00	PCT		R\$ -	R\$ -
233	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 10x15 - c/ 100	25,00	PCT	CROMUS	R\$ 21,66	R\$ 541,50
234	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 20x10 - c/ 100	24,00	PCT		R\$ -	R\$ -
235	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 30x40 - c/ 100	16,00	PCT		R\$ -	R\$ -
236	SAQUINHO PLÁSTICO P/ ARTESANATO 40x60 - c/ 100	15,00	PCT		R\$ -	R\$ -
237	SIANINHA	80,00	MT		R\$ -	R\$ -
238	SISAL COM 500MT 2MM	46,00	PCA		R\$ -	R\$ -
239	SOUTACHE COLORIDA C/ 50MT	45,00	RLO		R\$ -	R\$ -
240	SOUTACHE DOURADO E PRATA C/ 50 MT	22,00	RLO		R\$ -	R\$ -
241	STENCIL TAMANHO G (DIVERSAS TEMAS)	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
242	STENCIL TAMANHO GG (DIVERSAS TEMAS)	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
243	STENCIL TAMANHO M (DIVERSAS TEMAS)	50,00	UN		R\$ -	R\$ -
244	STENCIL TAMANHO P (DIVERSAS TEMAS)	30,00	UN		R\$ -	R\$ -
245	TECIDO ATOALHADO 1ª QUALIDADE 100% ALGODÃO	30,00	MT		R\$ -	R\$ -
246	TECIDO DE BORDAR PONTO CRUZ ETAMINE	35,00	MT		R\$ -	R\$ -
247	TECIDO DE CHITA ESTAMPADO	80,00	MT		R\$ -	R\$ -
248	TECIDO DE FRALDA COM BARRADO ESPECIAL P/ PINTAR 100%ALGODAO 70X70CM	30,00	MT		R\$ -	R\$ -
249	TECIDO DE GUARDANAPO COLORIDO 100 % ALGODÃO	70,00	MT		R\$ -	R\$ -
250	TECIDO DE PELÚCIA 1ª QUALIDADE	20,00	MT		R\$ -	R\$ -



# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

251	TECIDO DE POPELINE LISO 100% ALGODÃO - VÁRIAS CORES	95,00	MT		R\$ -	R\$ -
252	TECIDO DE RENDA 100% POLIESTER	16,00	MT		R\$ -	R\$ -
253	TECIDO EMBORRACHADO PARA TAPETE - CORES	60,00	MT		R\$ -	R\$ -
254	TECIDO FELTRO	110,00	MT		R\$ -	R\$ -
255	TECIDO FILÓ - CORES VARIADAS	50,00	MT		R\$ -	R\$ -
256	TECIDO JUTA COLORIDA NACIONAL DE 1º	80,00	MT		R\$ -	R\$ -
257	TECIDO MALHA HELANCA VARIAS CORES	40,00	MT		R\$ -	R\$ -
258	TECIDO MALHA VÁRIAS ESTAMPAS CORES	40,00	MT		R\$ -	R\$ -
259	TECIDO ORGANZA CRISTAL - VÁRIAS CORES COM	20,00	MT		R\$ -	R\$ -
260	TECIDO OXFORD ESTAMPADO PARA TOALHA DE	155,00	MT		R\$ -	R\$ -
261	TECIDO OXFORD LISO	150,00	MT		R\$ -	R\$ -
262	TECIDO P/ VAGONITE (METRO)	50,00	MT		R\$ -	R\$ -
263	TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO 100% ALGODÃO	165,00	MT		R\$ -	R\$ -
264	TECIDO TULE - CORES VARIADAS	110,00	MT		R\$ -	R\$ -
265	TECIDO XADREZ POR METRO: VERMELHO, VERDE,	85,00	MT		R\$ -	R\$ -
266	TERMO COLANTE PARA PETAPLIQUE	50,00	MT		R\$ -	R\$ -
267	TERMOLINA LEITOSA EMB. C/ 100 ML	12,00	UN	ACRILEX	R\$ 13,30	R\$ 159,60
268	TESOURA DE COSTURA AÇO INOX CABO DE	46,00	UN		R\$ -	R\$ -
269	TESOURA DE COSTURA AÇO INOXIDÁVEL, RESINA	15,00	UN		R\$ -	R\$ -
270	TESOURA DE PICOTAR EM V	11,00	UN	CLASSE	R\$ 69,88	R\$ 768,68
271	TESOURA ESCOLAR 13CM S/PONTA AÇO 25901/105 AÇO INOXIDÁVEL TESOURA ESCOLAR 13CM S/PONTA AÇO 25901/105 AÇO INOXIDÁVEL COM CABO DE PÓLIPROPILENO PRETO PONTA ARREDONDADA	50,00	UN	CLASSE	R\$ 7,76	R\$ 388,00
272	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 1ª QUALIDADE	110,00	UN	CLASSE	R\$ 21,98	R\$ 2.417,80
273	TIARA CONFECCIONADA COM MATERIAL PLÁSTICO	50,00	UN		R\$ -	R\$ -
274	TIARA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO EVA E TECIDO	130,00	UN		R\$ -	R\$ -
275	TINTA ACRIPUFF C/35ML	35,00	UN	ACRILEX	R\$ 4,95	R\$ 173,25
276	TINTA CRAQUELEX CORES SORTIDAS C/ 37ML	50,00	UN	ACRILEX	R\$ 5,22	R\$ 261,00
277	TINTA CREMOSA FACIAL PACOTE COM 05 TINTAS	23,00	UN	COLORMAKE	R\$ 24,25	R\$ 557,75
278	TINTA CREMOSA FACIAL PACOTE COM 10 TINTAS	22,00	UN	COLORMAKE	R\$ 44,79	R\$ 985,38
279	TINTA DE MAQUIAGEM GEL GLITTEREMB. C/ 5 CORES	20,00	UN	COLORMAKE	R\$ 32,09	R\$ 641,80
280	TINTA LATEX A BASE DE ÁGUA EMB. C/ 3,5 LT	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
281	TINTA PARA TECIDO 37ML	350,00	UN	ACRILEX	R\$ 4,19	R\$ 1.466,50
282	TINTA PARA TECIDO C/ 250 ML	55,00	UN	ACRILEX	R\$ 19,59	R\$ 1.077,45
283	TINTA PVA P/ ARTESANATO 100 ML	90,00	UN	ACRILEX	R\$ 9,46	R\$ 851,40
284	TNT ESTAMPADO C/ 50mt	100,00	RLO		R\$ -	R\$ -
285	TNT LISO C/ 50mt	142,00	RLO	SUPPER	R\$ 178,32	R\$ 25.321,44
286	TOALHA DE BANHO COM FAIXA PARA BORDAR	35,00	UN		R\$ -	R\$ -
287	TOALHA DE BANHO COM FAIXA PARA BORDAR	20,00	UN		R\$ -	R\$ -
288	TOALHA DE MÃO COM FAIXA PARA BORDAR PONTO	110,00	UN		R\$ -	R\$ -
289	TOALHA DE MÃO COM FAIXA PARA BORDAR PONTO	178,00	UN		R\$ -	R\$ -
290	TOALHA DE ROSTO COM FAIXA PARA	25,00	UN		R\$ -	R\$ -
291	TOALHA DE ROSTO COM FAIXA PARA BORDAR	50,00	UN		R\$ -	R\$ -
292	TUBETES C/ TAMPA C/ 13CM	1.050,00	UN		R\$ -	R\$ -
293	TUBO DE LÁTEX N. 204 POR METRO	15,00	UN		R\$ -	R\$ -
294	VELCRO MEDIDA 16 MM C/ 25mt	19,00	UN		R\$ -	R\$ -
295	VERNIZ FANTASIA ACRÍLICO COM GLITER 60ML	35,00	UN	ACRILEX	R\$ 16,15	R\$ 565,25

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

296	VERNIZ TRANSPARENTE - SPRAY 360ml	13,00	UN		R\$ -	R\$ -
297	VERNIZ VITRAL INCOLOR P/ARTESANATO C/100ML	50,00	UN	ACRILEX	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00
298	VIÉS 100% ALGODÃO FLORAL/LISTRADO/BOLINHA	28,00	MT		R\$ -	R\$ -
299	VIÉS 100% ALGODÃO FLORAL/LISTRADO/BOLINHAS	50,00	MT		R\$ -	R\$ -
300	VIÉS 100% ALGODÃO LISO COM 24mm C/	32,00	MT		R\$ -	R\$ -
301	VIÉS 100% ALGODÃO LISO COM 55mm C/	20,00	MT		R\$ -	R\$ -
						R\$ 128.531,72

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(X)Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital. Assim como Declaramos atender plenamente todos REQUISITOS DE HABILITAÇÃO referentes ao pregão em destaque.

**PRAZO DE ENTREGA:** O prazo de entrega dos objetos licitados serão de 5 (cinco) dias após a emissão da ordem de compra de empenho, serão considerado prazos maiores, a critério do gestor solicitante, se o produto for mais complexo.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 15 dias após o protocolo da fatura;

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.

ANDIRÁ, 23 DE AGOSTO DE 2021.

**Casa e Arte Distribuidora**

**CNPJ: 41.157.706/0001-49**

Sheila Priscila Castelhoni  
de Deus 05694924926

Rua: Bernardo Sarmento, 103  
Jardim Itália - Andirá - PR

*Sheila P. Castelhoni*  
SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16

CNPJ: 41.157.706/0001-49

SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS  
PROPRIETARIA

RG: 9.129.779-5 SSP-PR

CPF: 056.949.249-16

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

750  
A

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021 - SRP

Ao Município de BARRA DO JACARÉ

Prezados Senhores,

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 – Carta-Proposta de Fornecimento.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento dos Itens abaixo discriminados, conforme Anexo 01, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

Razão Social: SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16

Nome Fantasia: Casa & Arte Distribuidora

CNPJ: 41.157.706/0001-49 - Insc. Municipal: 313679

Insc. Estadual: ISENTO

Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JARDIM ITÁLIA, ANDARAÍ - PR

Cep: 86.380-000

Telefone: (43) 98839-1810 E-mail: casaeartedistribuidora@hotmail.com

E-MAIL PARA ENVIO DE PEDIDOS: casaeartedistribuidora@hotmail.com

DADOS BANCARIOS: BRADESCO AG: 1559-8 ... C/C: 5765-7 ----- BANCO DO BRASIL: AG: 0891-5 ... C/C: 27419-4

Representante que ficará encarregada da assinatura do contrato: SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS/ CARGO: PROPRIETÁRIA

RG: 9.129.779-5 SESP-PR CPF: 056.949.249-16 ESTADO CIVIL: CASADA

ENDEREÇO: RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JD ITÁLIA, ANDARAÍ- PR - CEP: 86380-000

FONE: 43 9.88839-1810 E-MAIL PESSOAL: casaeartedistribuidora@hotmail.com

OBJETO: Tem por objeto o presente Edital de Pregão Eletrônico a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital.

Item	Nome do produto/serviço	QTD	UND	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
31	BALÃO DE LATEX LISO COLORIDO N.º 09 SÉRIE IMPERIAL C/50 - 1ª QUALIDADE	205,00	PCT	JOY	R\$ 10,50	RS 2.152,50
32	BALÃO DE LATEX LISO COLORIDO N.º 7 c/ 50 UN SÉRIE IMPERIAL	155,00	PCT	JOY	R\$ 6,80	RS 1.054,00
33	BALÃO GIGANTE CONTÉM 01 UNIDADE	82,00	UN	JOY	R\$ 4,69	RS 384,58
35	BALÃO N.7 C/ 50 - DIVERSAS CORES	85,00	PCT	JOY	R\$ 7,50	RS 637,50
74	BOBINA EMBALAGEM PAPEL KRAFT NATURAL 80G 40CM X 140M SCRITY - 5K	12,00	RLO	NSL	R\$ 71,90	RS 862,80
74	COLA ADESIVA INSTANTANEO 50GR. POSSUI ALTO PODER DE COLAGEM. IDEAL PARA TRABALHOS ARTÍSTICOS.	355,00	UN	SUPER	R\$ 9,90	RS 3.514,50
86	ELÁSTICO LATEX N.º 16 EMB. C/ 1 KG	16,00	PCT	REDBOR	R\$ 24,90	RS 398,40
87	ELÁSTICO XUXINHA RABICO PARA CABELO TIPO MEIA - PACOTE 72 UNIDADES - P	11,00	PCT	ORNAMENTS	R\$ 8,00	RS 88,00
195	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENA APL10 Alta qualidade Aplicador: Pequeno Espessura bastão: 7,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 7W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 127/220V (bivolt)	32,00	UN	CLASSE	R\$ 14,88	RS 476,16

# Casa Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916

Cnpj: 41.157.706/0001-49

75  
D

196	PISTOLA PARA COLA QUENTE PROFISSIONAL APL40 Alta qualidade Aplicador: Profissional Espessura bastão: 11,5mm Fácil de aplicar Gatilho que permite fluxo contínuo de cola Potência: 22W Produto certificado: INMETRO Resistente Voltagem: 100/240V (bivolt)	16,00	UN	CLASSE	R\$ 19,00	R\$ 304,00
215	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 15x29	19,00	PCT	CROMUS	R\$ 18,00	R\$ 342,00
216	SACOS DE CELOFANE - PCT C/100 - MEDINDO 20x29	19,00	PCT	GALA	R\$ 30,00	R\$ 570,00
226	SACOS METALIZADOS - PCT C/100 - MEDINDO 15X28	19,00	PCT	PACKPEL	R\$ 29,00	R\$ 551,00
272	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 1ª QUALIDADE	110,00	UN	CLASSE	R\$ 2,64	R\$ 290,40
						R\$ 11.625,84

**VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL:** 60 (sessenta) dias, a partir da data de abertura do pregão.

(X) Declaramos para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital. Assim como Declaramos atender plenamente todos REQUISITOS DE HABILITAÇÃO referentes ao pregão em destaque.

**PRAZO DE ENTREGA:** O prazo de entrega dos objetos licitados serão de 5 (cinco) dias após a emissão da ordem de compra de empenho, serão considerado prazos maiores, a critério do gestor solicitante, se o produto for mais complexo.

**PRAZO DE PAGAMENTO:** 15 dias após o protocolo da fatura;

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

CONCORDAMOS COM TODAS AS CONDIÇÕES DO EDITAL:

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente.


ANDIRÁ, 23 DE AGOSTO DE 2021.

**Casa e Arte Distribuidora**

**CNPJ: 41.157.706/0001-49**

Sheila Priscila Castelhoni  
de Deus 05694924926

Rua: Bernardo Sarmiento, 103  
Jardim Itália - Andirá - PR

  
SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16

CNPJ: 41.157.706/0001-49

SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS  
PROPRIETARIA

RG: 9.129.779-5 SSP-PR

CPF: 056.949.249-16

# Certificado da Condição de Microempreendedor Individual



692  
A  
752  
v

## Identificação

### Nome Empresarial

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

### Nome do Empresário

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS

### Nome Fantasia

CASA & ARTE DISTRIBUIDORA

### Capital Social

15.000,00

### Número Identidade

91297795

### Orgão Emissor

SESP

### UF Emissor

PR

### CPF

056.949.249-16

## Condição de Microempreendedor Individual

### Situação Cadastral Vigente

ATIVO

### Data de Início da Situação Cadastral Vigente

10/03/2021

## Número de Registro

### CNPJ

41.157.706/0001-49

## Endereço Comercial

### CEP

86380-000

### Bairro

JARDIM ITALIA

### Logradouro

RUA BERNARDO SARMENTO

### Município

ANDIRA

### Número

103

### UF

PR

## Atividades

### Data de Início de Atividades

10/03/2021

### Forma de Atuação

Estabelecimento fixo, Porta a porta, postos móveis ou por ambulantes

### Ocupação Principal

Papeleiro(a) independente

### Atividade Principal (CNAE)

47.61-0/03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

### Ocupações Secundárias

Comerciante independente de embalagens

Comerciante independente de produtos de limpeza

Comerciante independente de brinquedos e artigos recreativos

Comerciante independente de produtos para festas e natal

Comerciante independente de artigos médicos e ortopédicos

Comerciante independente de equipamentos e suprimentos de informática

Comerciante independente de miudezas e quinquilharias

Comerciante independente de artigos esportivos

Comerciante independente de

### Atividades Secundárias (CNAE)

47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

47.89-0/05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

47.63-6/01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

47.89-0/99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

47.73-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

47.13-0/02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines

47.63-6/02 - Comércio varejista de artigos esportivos

47.56-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e

657  
753  
v

instrumentos musicais e acessórios	acessórios
Comerciante independente de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo	47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
Comerciante independente de artigos de armarinho	47.55-5/02 - Comercio varejista de artigos de armarinho
Comerciante independente de produtos de higiene pessoal	47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
Comerciante independente de equipamentos para escritório	47.89-0/07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório
Merceeiro(a)/vendedor(a) independente	47.12-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns
Comerciante independente de bebidas	47.23-7/00 - Comércio varejista de bebidas

### **Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento**

Declaro, sob as penas da lei, que conheço e atendo aos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município para a dispensa da emissão do Alvará e Licença de Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários, ambientais, tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de espaços públicos; autorizo a realização de inspeção e fiscalização no local de exercício das atividades para fins de verificação da observância dos referidos requisitos; e declaro, sob as penas da lei, ter ciência de que o não atendimento dos requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do Município poderão acarretar o cancelamento deste Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Dispensa de Alvará e Licença de Funcionamento.\*

\* Declaração prestada pelo empreendedor no ato de registro da empresa.

Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://www.portaldoeempreendedor.gov.br/>.

Certificado emitido com base na Resolução nº 59, de 12 de agosto de 2020, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de Empresas e Negócios – CGSIM.

ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal (quando convenientes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no endereço eletrônico <http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp>.

**Número do Recibo**  
ME72947983

**Número do Identificador**  
41157706000149

**Data de Emissão**  
16/04/2021



# REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

## CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO 41.157.706/0001-49 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL	DATA DE ABERTURA 10/03/2021
NOME EMPRESARIAL SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) CASA & ARTE DISTRIBUIDORA	PORTE ME	
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.13-0-02 - Lojas de variedades, exceto lojas de departamentos ou magazines 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios 47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática 47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 47.63-6-02 - Comércio varejista de artigos esportivos 47.63-6-01 - Comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos 47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritório 47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)		
LOGRADOURO R BERNARDO SARMENTO	NÚMERO 103	COMPLEMENTO *****
CEP 86.380-000	BAIRRO/DISTRITO JARDIM ITALIA	MUNICÍPIO ANDIRA
UF PR		TELEFONE (43) 3538-5615
ENDEREÇO ELETRÔNICO CASAEARTEDISTRIBUIDORA@HOTMAIL.COM		
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****		
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 10/03/2021	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL *****	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 20/08/2021 às 17:15:51 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

Voltar

Imprimir



### Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

**Inscrição:** 41.157.706/0001-49

**Razão Social:** SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

**Endereço:** R BERNARDO SARMENTO 103 / JD ITALIA / ANDIRA / PR / 86380-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 30/07/2021 a 28/08/2021

**Certificação Número:** 2021073002493123836804

Informação obtida em 07/08/2021 11:00:18

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**





PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 41.157.706/0001-49

Certidão n°: 19329497/2021

Expedição: 22/06/2021, às 09:34:34

Validade: 18/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916 (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.157.706/0001-49, **NÃO CONSTA** do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### **INFORMAÇÃO IMPORTANTE**

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916**  
**CNPJ: 41.157.706/0001-49**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 07:56:58 do dia 17/03/2021 <hora e data de Brasília>.

Válida até 13/09/2021.

Código de controle da certidão: **F7D8.3469.C33F.9460**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



Estado do Paraná  
Secretaria de Estado da Fazenda  
Receita Estadual do Paraná

658  
A  
758  
v

**Certidão Negativa**  
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual  
Nº 024526768-49

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: **41.157.706/0001-49**  
Nome: **SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916**  
**Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR**

Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado, nesta data.

Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.

**Válida até 10/11/2021 - Fornecimento Gratuito**

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet  
[www.fazenda.pr.gov.br](http://www.fazenda.pr.gov.br)



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná

DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO

659  
A  
759  
v

## Certidão Negativa de Débitos N° 5171

CERTIFICAMOS, conforme requerido por SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS, CPF/CNPJ n° 41.157.706/0001-49, para fins DE LICITACAO, que **NÃO CONSTAM DÉBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS** (impostos, taxas, contribuição de melhoria e dívida ativa dos cadastros Mobiliários e Imobiliários), até a presente data em nome de SHEILA PRISCILA CASTELHONE 05694924916, CPF/CNPJ n° 41.157.706/0001-49, situado(a) na cidade de Andirá, Estado do Paraná.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Pública Municipal cobrar débitos posteriormente apurados, mesmo referentes a períodos compreendidos nesta Certidão.

**A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIDADE ATÉ 26/08/2021**

Andirá-Estado do Paraná, 27 de julho de 2021.

Código de Autenticidade: CB50CADF49782581DB050118D9972A32



# PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ

Estado do Paraná  
DIVISÃO DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO

600  
760v

## CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

<b>CADASTRO</b> 2 - 313679	<b>CNPJ/CPF</b> 41.157.706/0001-49	<b>NÚMERO</b> 5170
<b>FINALIDADE</b> DE LICITAÇÃO		
<b>RAZÃO SOCIAL/NOME</b> SHEILA PRISCILA CASTELHONE 05694924916		
<b>SITUADO À:</b> R BERNARDO SARMENTO, Nº 106, JARDIM HORIZONTE - CEP: 86380-000 Complemento:		
<b>NOME FANTASIA:</b> CASA & ARTE DISTRIBUIDORA		
<b>SITUAÇÃO DO CADASTRO:</b> Normal	<b>INÍCIO DA ATIVIDADE:</b> 16/03/2021	<b>ENCERRAMENTO DA ATIVIDADE:</b>
<b>RAMO DA ATIVIDADE:</b> ATIVIDADES NO VERSO;		
<b>NOME DO REQUERENTE</b> SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS		<b>CNPJ/CPF - REQUERENTE</b> 41157706000149

CERTIFICAMOS, para os devidos fins que o Cadastro acima identificado NADA deve aos cofres público Municipal referente a Taxas e Impostos até a presente data.

Ficam reservados os direitos da Fazenda Municipal de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados posteriormente.

A PRESENTE CERTIDÃO TERÁ VALIDADE ATÉ 26/08/2021

Andirá, 27 de julho de 2021

Código de Autenticidade: 19F6225B05E0584D473236F48ED463B6

665  
A  
1961  
v

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA  
INSTITUTO DE IDENTIFICAÇÃO DO PARANÁ



POLEGAR DIREITO



ASSINATURA DO TITULAR

*Sheila P. Castelhoni*

SECRETARIA DE IDENTIFICAÇÃO

Ministério da Fazenda  
Receita Federal



COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO CPF

Número  
**056.949.249-16**

Nome  
**SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS**

Nascimento  
**02/11/1983**

CÓDIGO DE CONTROLE  
298B.9FDB.8EC9.A2C7



Emitido pela Secretaria da Receita Federal do Brasil  
às 14:50:50 do dia 16/03/2021 (hora e data de Brasília)  
dígito verificador: 00

VALIDO SOMENTE COM COMPROVANTE DE IDENTIFICAÇÃO

VALIDA EM TODO O TERRITÓRIO NACIONAL

REGISTRO GERAL 9.179.779 5 DATA DE EXPEDIÇÃO 29/09/2000

NOME SHEILA PRISCILA CASTELHONI

FILIAÇÃO JOSE WILTON CASTELHONI

REGIME DE FAMÍLIA REGIME CASTELHONI

NACIONALIDADE SÃO PAULO/SP

DATA DE NASCIMENTO 02/11/1983

DOC. ORIGEM COMARCA-SAO PAULO/SP

C. NASC. 69840, LITRHO-8-59 FOLHA-910

CPF

ASSINATURA DO TITULAR

*Antonio Lagana*

VARCO ANTONIO LAGANA

02/11/2021 - PR

LEI Nº 7.116 DE 29/09/83

# Casa & Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916  
Cnpj: 41.157.706/0001-49

662  
762  
✓

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021**


## **DECLARAÇÃO UNIFICADA**

DECLARAMOS, sob as penas da Lei, para os fins de habilitação, na Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021, instaurada pelo Município de Barra do Jacaré – PR, que a empresa SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16, CNPJ: 41.157.706/0001-49:

- 1) Examinou cuidadosamente o edital e seus anexos, e nos inteiramos de todos os seus detalhes e com eles concordamos, bem como todas as dúvidas e/ou questionamentos formulados foram devidamente esclarecidos. Estamos cientes e aceitamos todas as condições do Edital de Licitação e a elas desde já nos submetemos;
- 2) Declaro que não possuímos, em nosso Quadro de Pessoal, empregados menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e em qualquer trabalho, menores de 16 (dezesesseis) anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos, em observância à Lei Federal nº 9854, de 27.10.99, que altera a Lei nº 8666/93.
- 3) Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
- 4) Declaramos para os fins de direito, na qualidade de Proponente do procedimento licitatório, sob a modalidade de Pregão Eletrônico Nº 23/2021, instaurado por este município, **que não estamos impedidos de licitar ou contratar com a Administração Pública**, em qualquer de suas esferas.
- 5) Declara, sob as penas da lei, **não possuir em seu quadro societário cônjuge, companheiro (a) ou parente em linha reta ou colateral**, por consanguinidade ou afinidade, até o terceiro grau, de servidor público da ativa na PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ/PR que impossibilite a participação no referido processo licitatório.
- 6) Declara que Assume inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, sujeitando-nos a eventuais averiguações que se façam necessárias;
- 7) Compromete-se a manter, durante todo o período de vigência do presente contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 8) Compromete-se a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas de impostos incidentes sobre o fornecimento do objeto, em função de alterações de legislação pertinente, publicadas durante a vigência do contrato;
- 9) Tem conhecimento e se submete ao disposto na Lei nº 8.078 – Código de Defesa do Consumidor, bem como, ao Edital e Anexos do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021, realizado pela Prefeitura do Município de Barra do Jacaré.

ANDIRÁ, 23 DE AGOSTO DE 2021.

**Casa e Arte Distribuidora**  
CNPJ: 41.157.706/0001-49  
Sheila Priscila Castelhoni  
de Deus 05694924926  
Rua: Bernardo Sarmiento, 103  
Jardim Itália - Andirá - PR

  
SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16  
CNPJ: 41.157.706/0001-49  
SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS  
PROPRIETARIA  
RG: 9.129.779-5 SSP-PR  
CPF: 056.949.249-16

# Casa & Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916  
Cnpj: 41.157.706/0001-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

## DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO EM REGIME DE TRIBUTAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16

MICROEMPRESA

EMPRESA DE PEQUENO PORTE

SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16, inscrita no CNPJ nº 41.157.706/0001-49, Endereço: RUA BERNARDO SARMENTO, 103, JARDIM ITÁLIA, ANDIRÁ-PR

DECLARA, sob as penas da lei, que a empresa SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16, inscrita no CNPJ nº 41.157.706/0001-49, cumpre os requisitos legais para a qualificação como **microempresa ou empresa de pequeno porte** estabelecidos pela Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, em especial quanto ao seu art. 3º, estando apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido nessa Lei Complementar. Declaro, ainda, que a empresa está excluída das vedações constantes do parágrafo 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123, de 14.12.2006, e que se compromete a promover a regularização de eventuais defeitos ou restrições existentes na documentação exigida para efeito de regularidade fiscal, caso seja declarada vencedora do certame.

Sou optante do Sistema Simples Nacional?


SIM  NÃO

**Casa e Arte Distribuidora**

**CNPJ: 41.157.706/0001-49**

Sheila Priscila Castelhoni  
de Deus 05694924926  
Rua: Bernardo Sarmento, 103  
Jardim Itália - Andirá - PR

ANDIRÁ, 23 DE AGOSTO DE 2021.

  
**SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16**  
**CNPJ: 41.157.706/0001-49**  
**SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS**  
**PROPRIETARIA**  
**RG: 9.129.779-5 SSP-PR**  
**CPF: 056.949.249-16**



# Casa & Arte Distribuidora

Sheila Priscila Castelhoni de Deus 05694924916  
Cnpj: 41.157.706/0001-49

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ - PR  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021

## DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Ao pregoeiro da Prefeitura Municipal de Barra do Jacaré

Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 23/2021.

A empresa abaixo relacionada, por seu representante legal indicado, declara sob as penas da lei que cumpre plenamente os requisitos de habilitação através dos documentos integrantes dos envelopes "2", sob pena de sujeição às penalidades previstas neste Edital de Licitação Pregão Eletrônico 23/2021, referente a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO, conforme especificação descritas no Anexo-I, do edital.

ANDIRÁ, 23 DE AGOSTO DE 2021.

**Casa e Arte Distribuidora**

**CNPJ: 41.157.706/0001-49**

Sheila Priscila Castelhoni  
de Deus 05694924926

Rua: Bernardo Sarmiento, 103  
Jardim Itália - Andirá - PR

  
**SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS 056.949.249-16**

**CNPJ: 41.157.706/0001-49**

**SHEILA PRISCILA CASTELHONI DE DEUS**

**PROPRIETARIA**

**RG: 9.129.779-5 SSP-PR**

**CPF: 056.949.249-16**